
 

Nämndinitiativ 
 

Genomlysning och handlingsplan för nämndens arbete med barn i kriminalitet 
 

Stadsrevisionen genomförde under perioden juni 2024 till januari 2025 en granskning av 
arbetsmarknads- och socialnämndens arbete med barn i kriminalitet. Syftet med granskningen var 
att bedöma om arbetsmarknads- och socialnämnden genom styrning, uppföljning och 
utvärdering har ett ändamålsenligt arbete avseende de barn som befinner sig i kriminalitet. 
Granskningen har kvalitetsgranskats av revisionsdirektören och även arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen har fått faktagranska rapporten. 

Den sammanvägda bedömningen är att arbetsmarknads- och socialnämnden inte har ett helt 
ändamålsenligt arbete avseende de barn som befinner sig i kriminalitet. Bedömningen grundar sig 
på att nämndens arbete inte helt bedrivs i enlighet med lagstiftning, föreskrifter, allmänna råd och 
kommunfullmäktiges beslut. 

Under januari till augusti 2024 handlar det om sammanlagt 870 Malmöbarn som det fanns 
konkreta misstankar om kriminalitet. Samtliga barn i granskningen är kända av socialtjänsten sen 
tidigare, i form av orosanmälningar som rör föräldrarnas förmåga att ta hand om barnen.  

Vidare framkom det i granskningen att medarbetare vid socialförvaltningen har blivit utsatta för 
påtryckningar från förvaltningsledningen kring vad som sagts i intervjuer vilket är helt 
oacceptabelt. Ett sådan kultur ska inte förekomma någonstans inom kommunens verksamheter. 

Flertalet rekommendationer har kommit från revisorerna som vi bedömer vara adekvata. Utöver 
det vill vi sverigedemokrater vara proaktiva och förbättra nämndens arbete inom området med 
fler förslag.  

 

Vi föreslår därför att arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar: 
 

Att arbetsmarknads- och socialförvaltningen uppdras att genomföra en intern genomlysning av 
berörda verksamheters arbetssätt med barn i kriminalitet samt tar fram en risk- och 
konsekvensanalys för hur det fortsatta arbetet med dessa ska fortskrida som ska redovisas 
skriftligt till nämnden. 

Att arbetsmarknads- och socialförvaltningen uppdras att ta fram en handlingsplan för hur 
nämnden ska optimera sitt arbete med barn i kriminalitet som ska redovisas skriftligt till 
nämnden. 

Att arbetsmarknads- och socialförvaltningen uppdras ta fram en handlingsplan för hur nämnden 
ska skydda förvaltningens medarbetare från påtryckningar i sin yrkesutövning från 
förvaltningsledningen. 
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